
Smlouva o dílo
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

,,Bývalá kaple sv. Anny - rekonstrukce pochozí vrstvy nádvoří"

Číslo smlouvy dodavatele: VŘ2021/016
Číslo smlouvy objednatele: ORM/24/202l/Če



OBSAH:

l. Smluvní strany 3

2. výchozí údaje a podklady 4

3. Předmět plnění 4

4. Doba plnění 5

5. Cena díla 6

6. Platební a fakturační podmínky 8

7. Záruční doba - zodpovědnost za vady 10

8. Podmínky provedení díla 11

9. Smluvní pokuty 17

10. Vyšší moc 18

11. Doručování, formy právních úkonů 19

12. Odstoupení od smlouvy 19

13. pojištění 20

14. Závěrečná ustanovení 21

15. Doložka obecního zřízení 22

Přílohy

2



l. Smluvní strany

Objednatel
Sídlo
IČ
DIČ

Bankovní spojení

: město Klatovy
: nám. Míru 62/1 , 339 01 Klatovy

: 00255661
: CZ00255661
:

Zastoupen : ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města
, investiční referent

objednatele, tel.:
mobil:
e-mail:

správa nemovitostí,
tel.: mobil:
e-mail:

a

Zhotovitel
Sídlo
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu

: FINAL KOM S. r. O.
: Kocourov 36, 339 01 Mochtín

: 02877155
: CZ02877155

Zastoupen : Vladimír Hájek, jednatel
Ve věcech smluvních : Vladimír Hájek

tel.: e-mail:
Ve věcech technických:

tel.: e-mail:

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, v odd. C, složka 29666.
Plátce DPH : ANO

3



2. výchozí údaje a podklady

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zliotovitele ze dne 30.04.2021 a rozhodnutí
zadavatele z 21.06.2021.

3. Předmět plnění díla

3.1

3.1.1 Předmčtem tohoto díla jsou stavební práce v rámci akce ,,Bývalá kaple sv. Anny -
rekonstrukce pochozí vrstvy nádvoří" na pozemcích st. p. Č. 701 v k. ú. Klatovy, dle
dokumentace pro provádění stavby a soupisu prací s výkazem výměr v rozsahu
stanoveném vyhláškou č. 169/2016 Sb.

3.1.2 Dokumentace pro provedení stavby byla nedílnou součástí zadávací dokumentace pro
výběr zhotovitele. Dokumentace pro provedení stavby je v souladu s vyhl.
č. 499/2006 Sb., změny vyhlášky č. 62/2013 Sb. a bude předána fyzicky v tištěné
podobě zhotoviteli při předání staveniště.
Dodávka stavebních prací musí odpovídat zpracované projektové dokumentaci včetně
všech dalších dokumentů a zároveň splňovat všechny související právní předpisy
a legislativní opatření.

3.1.3 Předmětem plnění jsou dále práce výše nespecifikované, které jsou však nezbytné
k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez kterých se dílo nedá řádně užívat. Provedení
těchto prací nezvyšuje cenu díla.

3.2

3.2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

3.2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy
České republiky a dotčenými ČSN platnými v době provedení díla, které se tímto
stanovují jako závazné.

3.2.3 Zhotovitel je povinen projektovou dokumentaci a všechny její části včetně soupisu
prací s výkazem výměr řádně zkontrolovat před zahájením díla a na případné
nedostatky bezodkladně upozornit objednatele.

3.2.4 Objednatel se zavazuje poskytnout náležitou součinnost při provádění díla, řádně
provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu
smlouvou sjednaných.

3.3

3.3.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti podle
článku 3.1. Tuto činnost provede osobně (vlastními pracovníky), je však oprávněn
plnit svůj závazek zčásti i za pomoci jiné odborně způsobilé osoby, odpovídá však
objednateli vždy, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění
vykonávat živnost pro plnění předmětu díla této smlouvy. V případě, že objednatel o
to požádá, je zhotovitel povinen předložit mu aktuální výpis ze živnostenského
rejstříku.

3.3.2 Zhotovitel prohlašuje, že má zajištěny tyto autorizované či odborně způsobilé osoby:

- hlavní stavbyvedoucí:

- stavbyvedoucí:

4



kdy min. jednou z uvedených osob prokázal splnění kvalifikačního předpokladu dle
bodu 5 výzvy k podání nabídek. Stavbyvedoucí bude řídit provádění stavby, bude se
zdržovat na stavbě a bude se účastnit všech kontrolních dnů na stavbě, pokud nebude
předem odsouhlaseno objednatelem jinak. Ostatní osoby uvedené v tomto bodě se
budou podílet na předmětu plnění dle této smlouvy, budou se na žádost objednatele
účastnit kontrolních dnů na stavbě a jejich případná změna musí být předem písemně
odsouhlasena objednatelem. Před případnou změnou a nahrazením výše uvedených
osob je povinen zhotovitel prokázat jejich kvalifikaci v rozsahu odpovídajícím
podmínkám kvalifikační dokumentace.

3.4

3.4.1 Zhotovitel je oprávněn využít k plnění předmětu díla pouze poddodavatele uvedené
v čestném prohlášení tvořícím přílohu č. l této smlouvy. Pokud se bude na plnění
předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze Č. l smlouvy, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu dle ČI. 9.7 smlouvy.

3.4.2 Změna poddodavatele je přípustná pouze po předchozím písemném souhlasu
objednatele a pouze v případě, že nový, změnou vyvolaný poddodavatel prokáže
splnění části kvalifikace jako poddodavatel původní a nebude ohrožena schopnost
zhotovitele dodat předmět plnění v rozsahu, kvalitě a způsobem, sjednaným touto
smlouvou. Objednatel si vyhrazuje právo se změnou poddodavatele nesouhlasit.
V případě souhlasu objednatele se změnou poddodavatele bude uzavřen mezi
smluvními stranami dodatek ke smlouvě.

3.4.3 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při vedení a průběžné aktualizace seznamu všech
poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.

3.5
V případě, že je objednateli na úhradu předmětu plnění dle této smlouvy poskytnuta
dotace, je zhotovitel povinen poskytovat objednateli bezodkladně veškerou součinnost
potřebnou ke splnění podmínek poskytovatele dotace i ke komunikaci
s poskytovatelem dotace, zejména součinnost při vyřizování výzev poskytovatele
dotace na vysvětlení či doplnění údajů a dokumentů, jež bezprostředně souvisí
s předmětem plnění a jsou v moci zhotovitele. Pokud by zhotovitel tuto povinnost
porušil, je objednatel oprávněn požadovat po něm náhradu Škody.

4. Doba plnění

4.1

4.2

4.3

Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště ve lhůtě nejpozději do 01.08.2021.
Zahájení plnění díla (stavební práce): od 01.08.2021.

Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá objednateli
nejpozději do 30.09.2021 a objednatel dílo ve stejném termínu převezme.

Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá objednateli
nejpozději poslední den lhůty dle bodu 4.2 a objednatel dílo ve stejném termínu
převezme.

4.4 ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA

Smluvní strany se dohodnou na ukončení platnosti této Smlouvy (rozvazovací
podmínce) v případě, Že nejpozději v termínu do 30.06.2021 neobdrží zhotovitel od
objednatele písemnou výzvu k zahájení plnění dle termínů uvedených v ČI. 4 této
Smlouvy.

5



4.5

Důvodem je zejména skutečnost, že objednatel nemá ke dni podpisu Smlouvy
zajištěny finanční prostředky na úhradu ceny díla ve výši dle ČI. 5 této Smlouvy a
očekává příslib o poskytnutí dotace z Plzeňského kraje. Pokud tato dotace nebude
poskytnuta vůbec nebo v nedostatečné výši, využije zadavatel tuto rozvazovací
podmínku.
Doručením oznámení o ukončení platnosti Smlouvy objednatelem zhotoviteli
v termínu do 30.06.2021 se tato smlouva ruší od samého počátku a žádná ze
smluvních stran nemá vůči straně druhé Žádné nároky, vyplývající ze zrušení této
Smlouvy.

Záruční lhůta začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

4.6 Objednatel má právo jednostranně ukončit platnost této smlouvy kdykoliv v průběhu
její realizace. Ukončení platnosti provede objednatel písemnou výpovědí doručenou
zhotoviteli, která má účinnost dnem následujícím po dni doručení. výpovědi smlouvy
nebrání předchozí uplatnění pozastávky díla. V případě výpovědi je objednatel
povinen zhotoviteli uhradit cenu všech již zhotovených částí díla, a pokud by bylo
placeno předem, má naopak zhotovitel povinnost i po výpovědi smlouvy dokončit již
zaplacené části díla. Objednatel nemá povinnost uhradit zhotoviteli náklady za nákup
materiálu pro provedení předmětu plnění, který prokazatelně není ke dni účinnosti
písemné výpovědi V místě plnění a není zabudován.

4.7
4.7.1 Objednatel je oprávněn z objektivních důvodů zhotoviteli nařídit přerušení provádění

díla. V tom případě má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a
předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Jestliže k nařízení přerušení
provádění díla dojde z jiných důvodů než nařízením objednatele, termíny k provádění
díla se neprodlužují.

4.7.2 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla, zjistí-li skryté překážky znemožňující
provedení díla sjednaným způsobem. Přerušení provádění díla je zhotovitel povinen
písemně oznámit objednateli nejpozději do 24 hodin od přerušení provádění díla. Toto
oznámení musí obsahovat zprávu o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a
navrhovaných opatřeních. Po písemném odsouhlasení této zprávy objednatelem má
zhotovitel právo na prodloužení termínu dokončení a předání díla, a to o dobu
skutečného trvání přerušení. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen
zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození,
jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Při přerušení provádění díla ze
strany objednatele nebo pro skryté překážky nese odůvodněné nezbytně nutné náklady
zhotovitele vyplývající z přerušení provádění díla objednatel.

4.7.3 Zhotovitel je povinen v případě prodlení trvajícího déle než 7 dní oproti plánovanému
postupu prací realizovat na stavbě souhrn opatření (např, posílení kapacit, prodloužený
režim pracovního dne atd.) zajišt'ujících vyrovnání zpoždění, a to minimálně do doby,
než bude prokazatelně dosaženo souladu s plánovaným postupem prací.

4.7.4 Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termín dokončení díla.

5. Cena díla

Cena nejvýše přípustná za zhotovení díla je stanovená dohodou smluvních stran a je dána
nabídkovou cenou zhotovitele ze dne 30.04.2021.

6



5.1

5.1.1 Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha
č. 2 této smlouvy) činí:

950 000 KČ bez DPH

5.2

5.2.1 Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a
odvede správci daně zákazník.

Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) Činí 1 149 500 KČ.

5.2.2 DPH bude účtováno dle právních předpisů platných v době vystavení daňového
dokladu. Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním soupisu prací s výkazem
výměr předloženého objednatelem v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na
zhotovení díla dle této smlouvy. Oceněný soupis prací s výkazem výměr zpracovaný
zhotovitelem ve formě položkového rozpočtu z nabídky podané dne 30.04.2021 tvoří
přílohu Č. 2 této smlouvy.

5.2.3 Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni podpisu smlouvy není evidován jako nespolehlivý
plátce a pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající
dani bude hrazena objednatelem přímo na účet správce daně v režimu podle §109a
zákona o DPH.

5.2.3 Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost
bezodkladně oznámit objednateli.

5.3
5.3.1 Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální,

nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek stanovených výslovně
touto smlouvou. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a nese plné riziko její
správnosti a úplnosti a zodpovídá za to, že dílo dle této smlouvy lze v plném rozsahu
za nabídkovou cenu zhotovitele realizovat.

5.3.2 Smluvní cenu uvedenou v bodě 5.2 lze změnit pouze v těchto případech:
a) pokud dojde po podpisu smlouvy a před termínem dokončení ke změnám sazeb

V DPH,
b) pokud objednatel bude požadovat rozšíření nebo zkrácení díla oproti rozsahu

stanovenému v této smlouvě,
C) bude-li zjištěno, že některé ze sjednaných prací nebo dodávek nelze provést nebo

jejich provedení není nutné,
d) pokud se při provádění díla objeví skutečnosti nepředvídatelné v době podpisu

smlouvy, zhotovitelem nezaviněné.
výše uvedeným není dotčena závaznost § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek.

5.4 Způsob změny ceny

5.4.1 Zvýšení ceny díla:
Nastane-li některá ze skutečností v ČI. 5.3.2 této smlouvy a je odůvodněno zvýšení
ceny díla, je zhotovitel povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej
objednateli k odsouhlasení na vyplněném formuláři změnového listu (příloha č. 3 této
smlouvy), kde budou vyčísleny a popsány práce, které se vzhledem ke změně provádět
nebudou a práce, které je nutno provést navíc. V případě změny u prací, které jsou
obsaženy v oceněném soupisu prací, bude změna ceny stanovena na základě
jednotkové ceny dané práce. V případě změn u ostatních prací bude jejich
zhotovitelem vypočtená cena rovna max. cenám uvedeným v ceníku URS.

7



Zhotoviteli vzniká právo na navýšení ceny díla až po odsouhlasení změny ceny díla
objednatelem a projektantem a autorským dozorem pokud není shodný s
projektantem. Zhotoviteli zaniká jakýkoli nárok na zvýšení ceny díla, jestliže písemně
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení bez zbytečného
odkladu poté, co se o něm dozvěděl nebo při řádné péči mohl a měl dozvědět,
nejpozději do 10 dnů. Písemné oznámení nezakládá nárok zhotovitele na zvýšení ceny
díla. Pokud zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného
dodatku ke smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny; tato
okolnost však nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady takto provedené části díla.

5.4.2 Snížení ceny díla:
Objednatel je oprávněn jednostranným písemným oznámením doručeným zhotoviteli
snížit sjednanou cenu díla v případě, bude-li zjištěno, že některé ze sjednaných prací
nebo dodávek nelze provést nebo jejich provedení není nutné nebo se objednatel
rozhodne rozsah díla zkrátit. Součástí přípisu o snížení ceny bude specifikace prací
nebo dodávek, které oproti původnímu rozsahu díla nebudou prováděny na vyplněném
formuláři změnového listu (příloha Č. 3), kde budou vyčísleny a popsány práce, které
se vzhledem ke změně provádět nebudou. Ke snížení ceny díla podle tohoto odstavce
může dojít vždy jen o poměrnou část celkové ceny díla odpovídající právě hodnotě
neprováděných prací a dodávek.
V případě sporu o hodnotu neprováděných prací nebo dodávek určí jejich výši a tedy i
částku, o kterou je objednatel oprávněn cenu díla snížit, soudní znalec jmenovaný
objednatelem. výchozím podkladem pro znalce bude rozpočet díla předložený
v nabídce zhotovitele.

5.4.3 V případě jakékoliv změny ceny díla bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
výše uvedeným není dotčena závaznost § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek.

5.5 V ceně za zhotovení díla jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provedením díla,
zejména spojené s provozem, vytýčením inženýrských sítí včetně vyjádření správců
sítí, dopravou, údržbou, spotřebovanými energiemi, zařízením a provozováním
staveniště, úklidem a údržbou příjezdových komunikací na staveniště, dále náklady
spojené s uvedením poškozených nemovitostí, jejich povrchů a porostů do původního
stavu, náklady na správni poplatky a jiné poplatky spojené s prováděním díla, veškeré
zkoušky, měření a revize, geodetické zaměření skutečného provedení stavby, náklady
na pojištění stavby atd.

6. Platební a fakturaČní podmínky

6.1

6.1.1 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky lx měsíčně
dílčími fakturami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od
uplynutí příslušného měsíce zjišt'ovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž
uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci.
Objednatel provede úhradu na základě faktury odpovídající bodu 6.4 této smlouvy
vždy za příslušný měsíc zpětně po písemném schválení zjišt'ovacího protokolu
objednatelem. Objednatel se zavazuje vyžádat eventuelní zdůvodnění vady nebo
vyjasnění pochybných nebo vadných částí zjišt'ovacího protokolu od zhotovitele
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho převzetí, jinak se má za to, že
s protokolem souhlasí. V případě vzniku sporu o ceně, rozhodne o výši úplaty za
konkrétní část díla soudní znalec přizvaný objednatelem. Tento znalec nesmí být
pracovníkem objednatele.

8



Zadavatel zaplatí z každé dílčí faktury 90 % fakturované ceny s tím, že zbývajících
10 % (zádržné) bude uhrazeno až po odstranění všech vad a nedodělků uvedených
v protokolu o předání a převzetí díla, po vydání kolaudačního souhlasu, po předání
originálů stavebních deníků a po splnění podmínky uvedené v bodě 6.1.2, 6.1.3 a 6.1.4
smlouvy o dílo.

6.1.2 Podmínkou uhrazení jednotlivých faktur, které budou obsahovat využití a odstranění
vzniklého odpadu, je předložení kopie faktury (nebo prohlášení) od zhotovitele
o provedené úhradě za využití a odstranění tohoto odpadu dle zákona o odpadech
č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

6.1.3 Další podmínkou uvolnění zádržného je předložení důkazu o vyrovnání splatných
pohledávek všech poddodavatelů podílejících se na realizaci díla, přičemž důkazem se
rozumí prohlášení těchto poddodavatelů o tom, Že nemají vůči zhotoviteli Žádné
pohledávky vyplývající z realizace předmětného díla (jeho části). Takové prohláŠení
poddodavatele lze nahradit pouze předložením zdůvodnění zhotovitele, že je oprávněn
pohledávku poddodavatele neuhradit a zároveň důkazu o tom, že bylo toto stanovisko
zhotovitele příslušnému poddodavateli oznámeno.

6.1.4 Další podmínkou uvolnění zádržného je předložení seznamu poddodavatelů dle ČI. 3.4
této smlouvy.

6.2 Objednatel je oprávněn zapoČíst oproti fakturám zhotovitele svůj nárok na zaplacení
smluvních pokut, eventuelně nárok na náhradu škody vůči zhotoviteli.

6.3 Uhrada bude prováděna v české měně.

6.4

6.4.1 Vystavená faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje:
- označení objednatele a zhotovitele, adresy, sídla, telefon,
- IČ,DIČ,
- číslo faktury,
- datum vystavení a datum splatnosti faktury,
- datum uskutečněného plnění,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit a který je správcem

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a který je shodný s číslem
účtu uvedeným v této smlouvě,

- fakturovanou sumu, položkový rozpis fakturované částky,
- označení díla ,,Bývalá kaple sv. Anny - rekonstrukce pochozí vrstvy nádvoří",
- razítko a podpis oprávněné osoby,
- údaje dle zákona o dani z přidané hodnoty.

6.4.2 V případě, Že faktura nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, objednatel je
oprávněný vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli na doplnění. V takovém případě
neplyne lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen předložit objednateli fakturu ve 3
originálech včetně příloh (odsouhlasený zjišt'ovací protokol - soupis prací a dodávek).

6.4.3. Objednatel prohlašuje, že díla se týká ekonomická Činnost a pro výše uvedené dílo
bude aplikován reŽim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH.
Zhotovitel je tedy povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad
s náležitostmi dle § 92e odst. 2 zákona o DPH.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavit proplácení fakturovaných částek, jestliže některá
z dokončených a vyfakturovaných částí díla bude vykazovat vady, nedodělky nebo
nedohodnuté odchylky od dokumentace pro provádění stavby.

9



6.6

7.1

7.2

7.3

7.4

Lhůta splatnosti faktur je 30 denní ode dne doručení objednateli.

7. ZáruČní doba — zodpovědnost za vady

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle podmínek
smlouvy, dokumentace pro provádění stavby, která byla součástí zadávací
dokumentace, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě, stanovené obecně
závaznými právními předpisy a normami, jakož i vlastnosti a parametry obsažené v
zadávací dokumentaci.

Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v čase odevzdání objednateli, a za vady,
které se projeví v záruční době.

Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylky v kvalitě, rozsahu a parametrech
díla stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a
předpisy, dokumentace pro provádění stavby a dále odchylky od požadavků
uvedených v zadávací dokumentaci nebo od obvyklých standardů vyžadovaných u
tohoto druhu díla.

Nedodělkem se rozumí nedokončená práce proti požadovanému rozsahu.

7.5 Délka záruční doby

7.5.1 Záruční doba za celé dílo je stanovena nabídkou dodavatele 60 měsíců.
7.5.2 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

7.6 Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má
objednatel právo zejména

- požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (např. u vad materiálů
apod.),

- požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
- požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny,
- odstoupit od smlouvy.
Objednatel se zavazuje oznámit vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Tím
není dotčeno právo objednatele uplatnit jiné zákonem předpokládané nároky z vady
díla.

7.7

7.7.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci objednatele uznává. V případě požadavku objednatele na odstranění
vady musí zhotovitel současně písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění
vady. Tento termín nesmí být delší, než 5 pracovních dnů od obdržení reklamace, a to
bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel
písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní, přičemž běŽnou vadu odstraní
bezodkladně, nejpozději do 7 pracovních dnů od přijetí reklamace, pokud to je
technicky možné, jinak v dohodnutém termínu.

7.7.2 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas
uplatněnou.

10



7.7.3 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady včas, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle této smlouvy za každý i
započatý den prodlení.

7.7.4 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 pracovních dnů po
obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Náklady na odstranění
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech.

7.7.5 V případě sporu o oprávněnost reklaníace budou smluvní strany respektovat
stanovisko soudního znalce, kterého společně vyberou. Pokud se na znalci neshodnou,
je k jeho výběru oprávněn objednatel. Znalec nesmí být v zaměstnaneckém nebo
obdobném poměru k Žádné ze smluvních stran. Náklady na vypracování znaleckého
posudku hradí zhotovitel, pokud posudek uzná oprávněnost reklamace, v opačném
případě hradí náklady objednatel. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel
reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele,
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré v souvislosti s odstraněním vady
prokazatelně vzniklé a doložené náklady, které byly nutné k odstranění vady.

7.7.6 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvedl, že se jedná o havárii, je zhotovitel
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po
obdržení reklamace. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli smluvl1í pokutu
ve výši 0,1 % z ceny díla dle této smlouvy za každý i započatý den, o který nastoupí k
odstraňování vady později. Objednatel je v případě nedodržení 24hodinové lhůty pro
zahájení odstraňování vady ze strany zhotovitele oprávněn zajistit odstranění vady na
náklady zhotovitele odbornou firmou a oznámit je zhotoviteli bezprostředně
telefonicky, osobně nebo e-mailern. Za činnost odborné firmy při odstraňování vad
odpovídá zhotovitel, jako by tuto Činnost provedl sám.

7.7.7 Právo uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla náleží kromě objednatele též
případnému budoucímu vlastníku jednotlivých částí díla. Práva vady díla reklamovat a
provést volbu mezi nároky je delegováno na správce jednotlivých objektů, který bude
vlastníka díla v rámci reklamačních řízení zastupovat.

8. Podmínky provedení díla

8.1

8.1.1 Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí.

8.1 .2 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s řádnou odbornou péčí, zejména je povinen
a) zajistit potřebné pracovní síly, vybavení a materiál za účelem řádného provedení

a dokončení díla v dohodnutém termínu,
b) dodržovat obecně závazné právní předpisy, závazné i doporučené technické normy,

podklady a podmínky stanovené touto smlouvou i veškeré pokyny objednatele,
technického dozoru investora a koordinátora BOZP,

C) chránit objednatele před vznikem škod v souvislosti s činností zhotovitele,
v případě vzniku škod tyto uhradit na vlastní náklady zhotovitele,

d) zajistit na své náklady jakákoli povolení či schválení nutná pro provedení díla,
včetně dokumentů pro budoucí přezkoumání a případné změny vydaného souhlasu
s provedením ohlášené stavby; tato povinnost se nevztahuje na výchozí souhlas
s provedením ohláŠené stavby a případnou změnu stavby před dokončením,

e) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními
či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad zjistí kdykoli v průběhu provádění
díla; nevhodným pokynem je např. i nevhodně navržené řešení stavby obsažené
v dokumentaci pro provádění stavby. Jestliže nevhodné pokyny brání řádnému

11



provedení díla, zhotovitel přeruší provádění díla do doby písemného sdělení
stanoviska objednatele; o dobu takového přerušení se prodlužuje lhůta k dokončení
díla. Jestliže zhotovitel neupozornil na nevhodnost pokynů objednatele bez
zbytečného odkladu poté, co je zjistil nebo mohl a měl zjistit, nejpozději do 10 dnů,
odpovídá za vady díla a jiné následky způsobené takovými nevhodnými pokyny
objednatele,

D oznámit písemně objednateli bez zbytečného odkladu jakékoli zjištěné skryté
překážky znemožňující řádné provedení díla a navrhnout odpovídající způsob
odstranění této překážky nebo změnu díla.

8.1.3 Zhotovitel je povinen provádět průběžně veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

8.1.4 Zhotovitel je povinen provést na své náklady všechny úkony spojené s výkonem
dodavatelské činnosti, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů, záborů,
souhlasů
a oznámení souvisejících s provedením díla.

8.1.5 Zhotovitel se zavazuje zajistit dle NV č. 163/20002 Sb. ve znění NV č. 312/2005 Sb.,
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011- prohlášení o shodě, atesty,
certifikáty a osvědčení o jakosti k vybraným druhům materiálů, strojům a zařízením
zabudovaným do stavby a dodaným zhotovitelem, které předá ve 3 vyhotoveních
objednateli současně s předáním díla.

8.1.6 Zhotovitel je povinen vypracovat potřebné dílenské a montážní výkresy pokud to dílo
vyžaduje. Tyto budou navazovat na předcházející zpracované a objednatelem
odsouhlasené stupně projektové dokumentace. Výkresy budou objednateli a
technickému dozoru stavby popř. autorskému dozoru předány k odsouhlasení ve 3
tištěných vyhotoveních nejpozději do 10 pracovních dnů před zahájením příslušné
práce.

8.1.7 Zhotovitel je povinen zaznamenávat veškeré nutné změny oproti předanému projektu
provedení díla a vypracovat dokumentaci skutečného provedení stavby (DSPS) dle
vyhlášky č. 499/2006 Sb., včetně jejich změn vyhl. Č. 62/2013 Sb., příloha č. 7
(l. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby). Změny je povinen
předem oznámit objednateli, nejpozději do 2 dnů od doby, kdy zjistil nutnost jejich
provedení, vždy vŠak před realizací těchto změn. DSPS předá zhotovitel objednateli ve
3 papírových vyhotoveních a 1 v elektronické podobě na CD ve formátu dgn, dwg
případně dxf.

8.1.8 Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele učinit jakékoli
změny oproti smlouvě a podkladům předaným od objednatele, a to ani v použitých
materiálech či technologiích. Pokud v průběhu provádění díla nebudou dostupné
stanovené materiály apod., případně se prokáže jejich škodlivost lidskému zdraví,
navrhne zhotovitel objednateli písemně použití obdobných materiálů, technologií
apod., přičemž uvede důsledek jejich užití na cenu díla. Nově navržené materiály a
technologie může zhotovitel použít až po odsouhlasení změny objednatelem na
změnovém listu a po odsouhlasení projektantem, technickým dozorem stavby.

8.1.9 Při nakládání s věcmi demontovanými v souvislosti s prováděním díla je zhotovitel
povinen se řídit pokyny objednatele.

8.1.10 Zhotovitel v případě nutnosti mezideponie je povinen využít pro takový účel
vymezené lokality a pozemky ve vlastnictví objednatele a uzavřít s objednatelem
nájemní smlouvu k tomuto účelu za úhradu ve výši stanovené objednatelem.

12



8.2 Staveniště

8.2.1 Podmínky předáni a převzetí staveniště
Stavební práce dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn začít realizovat po převzetí
staveniště od objednatele, o kterém bude podepsán zápis.

8.2.2 Zhotovitel prohlašuje, Že místní podmínky na staveništi jsou mu známy, dobře je
prozkoumal a že všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem a
v termínu stanovenými touto smlouvou.

8.2.3 Způsob zabezpečení staveniště
a) Zhotovitel je povinen vybudovat pro svou potřebu zařízení staveniště včetně

napojení na zdroje elektrické energie a vody a po celou dobu plnění této smlouvy
jej na svoje náklady řádně provozovat. Zhotovitel zajistí na své náklady
v nezbytném rozsahu i zábor veřejných prostranství (v případě chodníků nebo jinak
zpevněných ploch zajistí jejich ochranu před poškozením) a v případě potřeby
nájemní či jiné smlouvy na užívání ploch mimo obvod staveniště (např.
mezideponie a jiné).

b) Případné nutné dopravní značení provede či upraví zhotovitel na své náklady po
projednání s příslušnými orgány a je povinen jej na své náklady udržovat.

C) Provozní a sociální, případně další zařízení staveniště si zabezpečí zhotovitel.
Náklady na vybudování provozních zařízení a na likvidaci staveniště jsou součástí
dohodnuté smluvní ceny podle ČI. 5 této smlouvy.

d) Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů,
stavebních hmot, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště a
zpět.

e) Zhotovitel zabezpečí na své náklady staveniště. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost
a ochranu zdraví vlastních pracovníků a oprávněných uživatelů staveniště.
Zhotovitel je povinen zabezpečit místa provádění díla proti vstupu neoprávněných
osob a proti neoprávněnému počínání. Zhotovitel dále zodpovídá za požární
bezpečnost předmětu díla do doby jeho předání a převzetí objednatelem

f) Zhotovitel zodpovídá za Čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na
vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti, v souladu s platnými
právními předpisy.

g) Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s platnými právními
předpisy. Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště označit stavbu
viditelnou tabulí, která bude obsahovat název stavby, identifikační údaje
objednatele, identifikační údaje zhotovitele, termín zahájení a dokončení stavby a
dalŠí informace dle pokynů objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel není
oprávněn umíst'ovat na staveniště jakákoli firemní označení, informační, reklamní
či obdobné nápisy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, s výjimkou
tabule dle předchozí věty.

h) Zhotovitel zajistí provedení všech opatření proti škodlivým vlivům počasí, zvláště
zajištění proti mrazu, sněhu, dešti, záplavě a bouřce a rovněž na své náklady
odstraní při nich vzniklé škody nebo znečištění na předmětu plnění do doby předání
díla.

i) Zhotovitel je povinen umožnit přístup na staveniště objednateli, jím určeným třetím
osobám a zpracovateli dokumentace pro provádění stavby, průjezdu vozidel
integrovaných záchranných sborů v souladu s ČSN 730834.

j) Zhotovitel zajistí všechna na staveništi se nacházející vedení, a pokud to bude třeba,
zajistí jejich přeložení a zpětné uložení na vlastní náklady.

k) Zhotovitel se zavazuje omezit provádění díla na místo provádění díla — staveniště
a nedomáhat se vstupu na jakékoli pozemky nebo infrastruktury, které nejsou jeho
součástí, bez získání předchozího svolení příslušného vlastníka nebo uživatele.

13



8.2.4 Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí
díla - vyklizení zařízení staveniŠtě s uvedením povrchu do původního stavu bude
dokončeno a protokolárně předáno objednateli ke dni předání dokončeného díla.
Nedodržení tohoto termínu podléhá smluvní pokutě ve výši 1.000,00 kč za každý den
prodlení.

8.3 Vlastnictví prováděného díla, nebezpeČí Škody na věci

Objednatel se postupně stává vlastníkem zhotovovaného díla. Nebezpečí Škody a
zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k provedení
díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem podpisu
protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen provést opatření snižující
možnost vzniku jakýchkoli škod.

8.4 Kontrola zakrývaných částí díla

8.4.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem ke kontrole všech
prací a zařízení, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to telefonicky
na č. tel. pracovníka města a TDI.
O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí
obsahovat souhlas objednatele a technického dozoru objednatele se zakrytím
předmětných částí díla. Jestliže se objednatel nebo technický dozor objednatele
nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, zaznamená se tato skutečnost do
stavebního deníku, a to místo souhlasu objednatele
a technického dozoru objednatele a zhotovitel může pokračovat v pracích.

8.4.2 Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací či zařízení, je
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Jestliže se při
dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí toto odkrytí
zhotovitel.

8.4.3 Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaci podstatných stavebních
situací a detailů a zakrývaných konstrukcí, i stavu veškerých inženýrských sítí před
jejich zakrytím včetně okótování a předat na lx na CD ve formátu jpg objednateli při
předání díla.

8.5 Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací

8.5.1 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost při provádění kontrol postupu
prací. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor
souvisejících s prováděním díla za účelem prověření, zda je dílo zhotovováno řádně.

8.5.2 zjistí-li objednatel při svých kontrolách vady, dohodne k jejich odstranění se
zhotovitelem přiměřenou lhůtu. Neodstraní-li zhotovitel vadu v této lhůtě, je
objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty dle bodu 9.2 této smlouvy.
Dále je objednatel oprávněn stanovit další, dodatečnou lhůtu k odstranění vady; pokud
ji zhotovitel neodstraní ani v tomto dodatečném termínu, jedná se o podstatné porušení
smlouvy a objednatel má právo od smlouvy odstoupit v souladu s bodem 12.3
smlouvy.

8.5.3 Stanovení organizace kontrolních dnů:
a) o termínu provádäií pravidelných kontrol (kontrolních dnů) bude učiněn zápis do

stavebního deníku,

14



b) kontrolních dnů se zúčastní oprávnění zástupci objednatele a zhotovitele, zhotovitel
zajistí vždy účast stavbyvedoucího a případně na výzvu objednatele další osoby či
osob uvedených v ČI. 3.3.2. na kontrolních dnech,

c) o zjištěných závěrech bude vyhotoven technickým dozorem objednatele písemný
zápis z kontrolního dne a předán zúčastněným.

8.6 ZkouŠky

8.6.1 Zhotovitel provede pro dílo veškerá kontrolní měření.
8.6.2 Dokladem řádného provedení díla a jeho nedílnou součástí je i doložení výsledků

potřebných individuálních a komplexních zkoušek a požadavků pfíslušných státních
orgánů. Provedení zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, CSN, projektovou
dokumentací
a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících souČást
zhotovovaného díla.

8.6.3 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele emailem alespoň 3
pracovní dny předem. O výsledku zkoušky se sepíŠe protokol.

8.6.4 Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen za úhradu nákladů provést
dodatečné zkoušky potvrzující kvalitu provedeného díla. Pokud výsledek zkoušky
nebude vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám.

8.6.5 Zhotovitel zajistí svým nákladem všechna nutná měření, geometrické zaměření
v tiŠtěné a digitální podobě, geodetické zaměření skutečného provedení stavby
zpracované dle Obecně závazné vyhlášky města Klatov č. 1/2016 o vedení technické
mapy města: (http://www.klatovy.cz/mukUuser/vyhlaskY/v]-2016-technicka-
mapa.pdf) a akceptační protokol o převzetí zaměření správcem DTM, revizní zprávy
dle ČSN a další nutná měření.

8.7
8.7.1 Případný postih za nedodržení obecně závazných právních předpisů při provádění díla

nebo v souvislosti s ním jde vždy plně k tíži a na vrub zhotovitele.
8.7.2 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu

vlastnictví a odškodnit objednatele za jakékoli nároky či náklady vzniklé mu
v souvislosti s porušením těchto práv v souvislosti s realizací díla.

8.8 Stavební deník

8.8.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník
o dokumentaci staveb ve znění pozdějších
V případě nedodržení smluvní či zákonné
může objednatel uložit zhotoviteli smluvní
porušení.

v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb.,
předpisů, dle přílohy č. 9 k této vyhlášce.
povinnosti při vedení stavebního deníku
pokutu ve výši 500 kč za každý případ

8.8.2 Stavební deník zhotovitel vede v l originále a 2 kopiích listů. Do deníku zhotovitel
každý den zaznamenává údaje předepsané právními předpisy a jakékoli další údaje
související s realizací předmětného díla. Do stavebního deníku se zapisují veškeré
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Stavební deník bude uložen na stavbě a
bude vždy na vyžádání k dispozici oprávněné osobě objednatele. Při denních
záznamech nesmí být vynechána místa.

8.8.3 Zhotovitel první průpis předává pravidelně na kontrolních dnech technickému dozoru
a zavazu.je se uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl

15



k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník
chránit před ztrátou, poškozením nebo zničením. Stavební deník musí být k dispozici
objednateli
a správním orgánům denně po celou pracovní dobu.

8.8.4 Objednatel a zhotovitel jsou povinni reagovat na zápisy ve stavebním deníku.
V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele na stavbě nebo z důvodu
urychlení řešení nastalé situace doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo faxem nebo
e-mailem na adresu objednatele k rukám technického dozoru, který je povinen se
k němu vyjádřit do 3 pracovních dnů. Jestliže na zápis druhá strana nereaguje ve
stanovené lhůtě, má se za to, že se zápisem souhlasí.

8.9 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

8.9.1 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci, hygienické, požární a další závazné předpisy a normy.
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu i za činnost poddodavatelů. Pracovníci
zhotovitele musí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu obchodní firmou
zhotovitele, příp. poddodavatele, jedná-li se o pracovníky poddodavatele.

8.9.2 Objednatel se zavazuje zajistit dozor nad bezpečností práce v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel poskytne koordinátorovi BOZP veškerou součinnost a bude se
řídit jeho pokyny.

8.9.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o kaŽdém případném úrazu, k němuž
dojde v souvislosti s realizací díla.

8.10 Způsob předání a převzetí díla

8.10.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním
objednateli v místě provedení díla.

8.10.2 Zhotovitel se zavazuje nejméně 5 pracovních dnů před předáním díla vyzvat
objednatele písemnou forniou k jeho převzetí. Objednatel je povinen k písemné výzvě
zhotovitele v uvedené lhůtě řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla je
provedení kompletního díla bez vad a nedodělků (ověřuje se na místě provedení díla
a součástí prohlídky je i prověření funkčnosti díla) a předání minimálně těchto
dokumentů:

a) dokumentace skutečného provedení díla dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. včetně jeho
změn, přílohy č. 7 ve 3 stejnopisech včetně geodetického zaměření ve formě
předané projektové dokumentace, tj. výkresové a digitální podobě CD ve formátu
.pdf, .dwg případně .dxf a geometrické zaměření stavby,

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouŠkách použitých materiálů a veškerých
zkouškách předepsaných projektovou dokumentací, příslušnými předpisy,
normami, případně touto smlouvou,

C) zkušební protokoly o zkouŠkách provedených zhotovitelem a jeho poddodavateli,
d) zkušební protokoly od strojů a přístrojů, u nichž je toto předepsáno platnými

právními předpisy nebo ČSN,
e) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provádění díla včetně

fotodokumentace,
f) seznam zařízení, strojů a přístrojů dodávaných v rámci předávaného díla

s příslušnými doklady, zejména záručními listy, výkresy skutečného stavu,

16



g) návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení, strojů a přístrojů
v l vyhotovení a protokol o zaškolení obsluhy,

h) úplný a přesný seznam předávaných náhradních dílů jednotlivých zařízení, strojů
a přístrojů,

i) zápisy o výsledcích individuálního a komplexního vyzkoušení technologického
zařízení

j) zápisy o provedených méně a vícepracích, odpočtech a změnách oproti schválené
dokumentaci pro provádění stavby - změnové listy,

k) originály stavebních a montážních deníků,
l) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích

na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
m)ostatní doklady potřebné ke kolaudaci předmětu díla předá objednatel zhotoviteli

před plánovaným termínem dokončení díla,
n) fotodokumentaci průběžně pořizovanou během stavby díla (řádně datovanou

a popsanou).
8.10.3 Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít, pokud:

a) vykazuje vady, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího
řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady jsou způsobeny
nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění
zhotovitele trval,

b) zhotovitel nepředá dokumentaci uvedenou pod bodem 8.10.2. této smlouvy nebo
některou její část.

8.10.4 V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady či nedodělky, se má za to, Že
tomu tak je, a to až do doby, kdy se prokáže opak; důkazní břemeno nese zhotovitel.

8.10.5 Objednatel může dílo převzít i s vadami, které podle odborného názoru objednatele
nebrání řádnému užívání předávaného díla ani kolaudaci, a zhotovitel se zaváže vady
odstranit v objednatelem stanovené technologicky možné lhůtě.

8.10.6 O předání a převzetí bude sepsán protokol, podepsaný zástupci obou smluvních stran.
8.10.7 Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci protokol s uvedením důvodů

nepřevzetí díla. Opakované přejímací řízení se koná na základě doručení písemné
výzvy zhotovitele po úplném odstranění vad a nedodělků, příp. doložení požadované
dokumentace.

8.10.8 Každá ze smluvních straii je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě
neshody znalců o tom, zda dílo vykazuje vady, má se za to, Že dílo vykazuje vady, do
doby, kdy se prokáže opak.

9. Smluvní pokuty

9.1

9.2

Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po termínu pro celkové dokončení díla uvedeném
v ČI. 4.2. zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,20 % z ceny celého díla bez DPH za každý
započatý den prodlení.
Jestliže zhotovitel nedodrží dílčí termín dokončení stanovený v bodě 4.2, 3.1.3 a 3.2.5
této smlouvy, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,20 % z ceny části díla bez DPH za
každý započatý den prodlení.
Cenou části díla se rozumí cena uvedená zhotovitelem v soupisu prací s výkazem
výměr pro Část díla, k jejímuž dokončení se dílčí termín plnění vztahuje.

Jestliže zhotovitel nezačne s odstraňováním vad, které se vyskytly před uplynutím
záruční lhůty, v termínu dle ČI. 7.7, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
celého díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení.

17



9.3

9.4

Jestliže zhotovitel neodstraní v termínu dle ČI. 7.7 této smlouvy vadu, zaplatí smluvní
pokutu ve výši ve výši 1.000,00 kč za každý kalendářní den prodlení.

Pokud objednatel nedodrží termín splatnosti u splátky, bude povinen zhotoviteli
uhradit za každý kalendářní den prodlení částku ve výši 0,05 % z dlužné částky bez
DPH. Dnem splnění platby je datum odepsání částky u peněžního ústavu objednatele.

9.5 Jestliže zhotovitel poruší povinnosti uvedené v bodě 8.2.4 a 8.8.1, zaplatí smluvní
pokutu uvedenou v těchto článcích.

9.6

9.7

9.8

9.9

Pokud dojde k poruŠení podmínek, viz bod 8.5.3 písm. b) této smlouvy, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30.000,00 KČ (slovy
třicettisíc korun) za každou neúčast na kontrolním dnu.

Pokud se bude na plnění předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze
č. l smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu
ve výši 50.000,00 KČ (slovy padesáttisíc korun českých) za každého takového
neuvedeného poddodavatele.

Jestliže zhotovitel nesplní termín pro zahájení plnění dle ČI. 4.1 této smlouvy o dílo,
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny celého díla bez DPH za každý započatý
týden prodlení.

Pokud objednatel odstoupil od smlouvy z důvodu porušení smlouvy zhotovitelem, je
oprávněn po zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 3 % z ceny díla bez
DPH.

9.10

9.10.1 Zhotovitel odpovídá vůči objednateli vždy tak, jako by dílo prováděl sám, bez ohledu
na případné poddodavatele.

9.10.2 Smluvní pokuta je splatná uplynutím pátého kalendářního dne po porušení povinnosti,
jejíž dodržení sankcionuje.

9.10.3 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu případné Škody.

9.10.4 Nárok na zaplacení kterékoliv smluvní pokuty je započitatelný oproti povinnosti
k úhradě ceny díla podle této smlouvy. K zápočtu dojde doručením jednostranného
oznámení objednatele zhotoviteli.

9.10.5 Celková výše smluvních pokut není omezena žádnou hranicí.

10. VyŠŠí moc

10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které vznikly po uzavření
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jsou
objektivně nepřekonatelné a brání v plnění závazků z této smlouvy (např. válka,
mobilizace, povstání, živelné pohromy apod.).

10.2 Pokud nastane případ vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností
o dobu, během událost vyšší moci trvá. Jestliže z toho důvodu dojde k prodlení o více
než 30 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany nebo v případě zániku
smluvních stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na
dalším postupu.

18



10.3 Pokud smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší
moci, je povinna neprodleně a písemně o tom informovat druhou smluvní stranu, jinak
není oprávněna se vyšší moci dovolávat. Obdobně poté, co účinky vyšší moci
pominou, je dotčená smluvní strana neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní
stranu.

11. Doručování, formy právních úkonů

11.1 Osobami oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami jsou statutární orgány a
technický dozor dle záhlaví této smlouvy.

11.2 Veškerá korespondence dle této smlouvy bude zasílána na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně oznámen požadavek na
zasílání na jinou adresu.

11.3 Oznámení se považuje za doručené při osobním doručení ve chvíli, kdy je zanecháno
na adrese druhé smluvní strany s tím, že stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu
adresáta, považuje se za doručené následující pracovní den v 8:30 hodin.
Odmítne-li adresát převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, považuje se
oznámení za doručené dnem odmítnutí.
Pokud je oznámení o úkonu zasíláno poštou, považuje se za den doručení třetí den po
podání oznámení k poštovní přepravě.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů
stanovených zákonem a touto smlouvou.
Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že druhá
smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na její majetek bylo prohlášeno insolvenční
nebo jiné řízení, kterým je řešen její úpadek.
Každá ze smluvních stran dále může odstoupit od smlouvy v případě, že nastane
okolnost, kterou nebylo při podpisu této smlouvy možno předvídat a nelze ji odstranit
(tzv. vyšší moc), v jejímž důsledku jedna ze smluvních stran po dobu delší než 30 dnů
nemůže plnit své závazky ze smlouvy.
Při odstoupení od smlouvy v těchto případech smluvní strany sepíší protokol o stavu
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. V protokolu uvedou soupis všech
uskutečněných prací a dodávek a finanční hodnotu dosud provedeného díla. Pokud se
neshodnou, nechají vypracovat znalecký posudek soudním znalcem. K určení znalce
i k úhradě ceny za zpracování posudku .je příslušný objednatel.
Vzájemné pohledávky existující ke dni odstoupení od smlouvy lze řešit zápočtem.

12.2

12.2.1 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li objednatel v rozporu
s ustanoveními této smlouvy v prodlení s placením některé platby o více než 20 dnů.

l 2.2.2 Objednatel není přitom v prodlení, zejména jestliže platbu neuskutečnil pro
neodsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek, nezaplatil doplatek ceny díla,
jestliže nepřevzal dílo pro vady nebo nedodělky, nebo započetl povinnost k úhradě
oproti nároku na vzniklou smluvní pokutu.

12.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

19



a) zhotovitel je v prodlení s plněním díla, s odstraňováním vad a nedodělků o více než
30 dnů,

b) zhotovitel nesplnil povinnost dle ČI. 13.3,
C) zhotovitel přes upozornění provádí dílo v rozporu se smlouvou, v jejích mezích

nesplní příkazy objednatele nebo postupuje v rozporu s právními předpisy nebo
normami technické povahy,

d) činností zhotovitele dochází k poškozování práv objednatele nebo ke zbytečným
škodám na jeho majetku.

12.4
12.4.1 Neprodleně po účinnosti odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen předat

objednateli staveniště a rozpracované dílo a věci, jež byly opatřeny k provedení díla
a dopraveny na místo provedení díla a věci, jež byly dočasně zhotovitelem umístěny
mimo místo provedení díla (např. k restaurování apod.).

12.4.2 Objednatel je v případě odstoupení od smlouvy oprávněn pozastavit veškeré platby
zhotoviteli, i ty, které se dle smlouvy staly splatnými, a to až do řádného dokončení
díla náhradním zhotovitelem.
Pokud náklady, které náhradním dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou
zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je objednatel oprávněn předmětný
rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh.

12.4.3 Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. zůstávají však v platnosti
ujednání dle tohoto článku. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních
stran na zaplacení způsobené škody ani smluvních pokut, na něž vznikl nárok do dne
odstoupení od smlouvy.

12.4.4 Důvody pro odstoupení vždy prokazuje odstupující smluvní strana.

13. pojištění

13.1
13.1.1 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu smluvního vztahu uzavřenou pojistnou

smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské
Činnosti pokrývající dílo jako takové včetně materiálu a zařízení určených
k zabudování do díla, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu,
aby mohlo být dílo v případě jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno.

13.1.2 Zhotovitel je dále povinen, nestanoví-li tato smlouva jinak, odškodnit objednatele za
všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s
a) úmrtím nebo zraněním jakékoli osoby,
b) ztrátou nebo škodou na jakémkoli majetku, která může vzniknout v důsledku

provádění díla; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit objednatele za jakékoli
související nároky, řízení, škody a další náklady.

13.1.3 Zhotovitel je dále povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pokrývající úhradu
případné škody způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním
prostředí vlivem činností prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy.

13.1.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena
konáním či opomenutím objednatele nebo jeho zaměstnanců. Za všechny případné
nároky či Škody, které by objednateli vznikly v souvislosti s takovým úrazem, je
zhotovitel povinen objednatele odŠkodnit.

13.2 pojistná částka za pojištění dle ČI. 13.1 musí činit alespoň 1.300.000,00 KČ.

20



Y

;;";.j Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně rozsahu

či povahy prováděného díla: v případě změny díla je povinen přizpůsobit rozsah
pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění díla pojistné
krytí požadované touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu
provádění díla je zhotovitel povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné
smlouvy.

13.3.2 Jestliže zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu
v požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné
znění pojistných smluv, může objednatel od této smlouvy o dílo odstoupit nebo je
oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním jménem, zaplatit
jakékoli pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových pojistných smluv a
pojistné i veškeré dalŠí související výdaje započíst oproti povinnosti k úhradě smluvní
ceny díla nebo vymáhat tyto částky po zhotoviteli přímo.

13.3.3 V případě, že objednatel nebo zhotovitel bude postupovat v rozporu s podmínkami
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoli
ztráty nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.

14. Závěrečná ustanovení

14.1 Smlouva je uzavřená okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy
doručený druhé straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem.
Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem
smluvní strany s připojením zaručeného elektronického podpisu.

14.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků,
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci
obou smluvních stran s připojením zaručeného elektronického podpisu.
Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu měněných
částí.
K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvním strany zavazují vyjádřit písemně ve
lhůtě 10 pracovních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je
tímto návrhem vázána strana, která ho podala.

14.3
14.3.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky plynoucí

z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

14.3.2 Zhotovitel uděluje objednateli souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu
objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků.

14.3.3 Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ust. § 2
písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

14.3.4 Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, pokud není dohodnuto jinak.

14.3.5 Je-li tato smlouva nebo kterékoli z jejích ustanovení či dodatků částečně nebo úplně
neplatné nebo neúčinné nebo ztratí svou platnost či účinnost, nemá to vliv na ostatní
části smlouvy.

14.3.6 Zhotovitel, je-li fyzickou osobou, a dále ostatní osoby zapojené na plnění této
smlouvy, výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, v rozsahu

21



identifikačních, adresných a kontaktních údajů, v souladu s příslušnými aktuálně

¶

platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in ormacím, zákon č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679).
Tento souhlas je poskytován pro účely plnění této smlouvy, pro interní administrativní
a statistické účely objednatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti
nebo plnění povinností plynoucích z právních předpisů České republiky a Evropské
unie. Zároveň zhotovitel souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou
související. Osobní údaje objednatele mohou být předávány též dalším zpracovatelům
nebo správcům osobních údajů, kteří jsou zapojeni na zpracování osobních údajů
zhotovitele. Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů
údajů, jako jsou právo na přístup a právo na námitku jsou specifikovány v Zásadách
zpracování osobních údajů objednatele.

14.3.7 Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

14.3.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.

15. Doložka obecního zřízení

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán
a schválen Radou města Klatovy 21.06.2021 Usnesením č. 14/2021.

V Klatovech 2 9, 06. 2021

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města Klatov

(objednatel)

v1=Hájek

jednatel sp4le"ndsti FINAL KOM s. r. o.
(z!otovitel)

22



Přílohy:
Č. l - čestné prohlášení - seznam poddodavatelů
Č. 2 - oceněný soupis prací s výkazen) výměr (položkový rozpočet)
Č. 3 - formulář změnového listu

23



Příloha č. 1 ke SOD:

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce mimo reŽim zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

uzavřená výzva

,,Bývalá kaple sv. Anny - rekonstrukce pochozí vrstvy nádvoří"

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ - SEZNAM PODDODAVATELŮ

Účastník zadáyacího řízení vyplní chyběiící údaje

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení:

Obchodní jméno : FINAL KOM s. r. o.
Sídlo : Kocourov 36, 339 01 Mochtín

Čestně prohlašuji, Že na plnění předmětu zakázky se nebudou spoludílet Žádní poddodavatelé

a dílo provede společnost 100% vlastní kapacitou.

VKocourově dne 30. 4. 2021

· " Digitálně podepsalV|ad|m|r VladimIrHájek

H " · Datum: 2021.04.30ajek 14:49:36 +02'00'

V7adimír Hájek, jednatel
Podpis osoby oprávněnéjednatjménem
účastníka zadávacího řízení

26



Příloha č. 2 ke SOD:

REKAPITULACE STAVBY
Kód, 0121
Stavba: 0121 Klatovy stavební úpravy rozhledny Hůtka a kaple sv. Anny

KSČ): CC-CZ:
Místo: Datum: 30.04.2021

Zadavatel: 1¢:
DIČ:

Uchazeč: 1¢: 02877155
FINAL KOM s.r.o. DIČ: CZ02877155

Projektant: iC:
DIČ:

Zpracovatel: íC:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs, Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'es Urs' a úrovní příslušného kalendářního poldetl. veškeré další informace vymezujici popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmÍnkv.

Cena bez DPH 950 000,00

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 950 000,00 199 500,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 149 500,00

Digitálně
Vladim p°depsa1

Vladimír Hájek
Ír Hájek:0'::::.30

14:33:32 +02'00'

Strana l z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0121

Stavba: 0121 Klatovy stavební úpravy rozhledny Hůrka a kaple sv. Anny

Místo: Datum: 30.04.2021

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: FINAL KOM s.r.o. Zpracovatel:

Kód Pepis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK] Typ

Náklady stavby celkem

Q1 SO 01 Stavební úpravy

950 000,00 1149 500,00

950 000,00 1 149 500,00 STA

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
0121 Klatovy stavební úpravy rozhledny Hůrka a kaple sv. Anny

OŠekt
01 - SO 01 Stavební úpravy

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ,

Uchazeč: lC.
FINAL KOM s.r.o. DIČ:

Projeklant iC:
MC,

Zpracovatel: tC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
cph základni 950 000,00 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

30.04.2021

02877155
C202877155

950 000,00

výše daně
199 500.0Cl

0,00

1 149 500,00

SKana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
0121 Klatovy stavební úpravy rozhledny Hůrka a kaple sv. Anny

Objekt
01 - SO 01 Stavební úpravy

Mislo:

Zadavatel:
Uchazeč: FINAL KOM s.r.o.

Datum: 30.04.2021

Projektant
Zpracwatel:

Kód dtlu -Popis Cena celkem

Náklady stavby celkem

HSV -Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce
2 -Zakládáni
4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

997 - Přesun sutě

998 - Piesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
711 - íZ»CC proti vodě, vmko$ti a plynům

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

VRN - vedlejší rozpočtové náklady

VRN3 -Zařízeni staveniště

VRN7 - Pfovozni vlivy

950 000,00

836 567,00

96 791,00
33 352,00

3 219,00
555 489,00

77 949,00
51 t25,00
16 643,00

14 787,00

12 461,00
2 326,00

83 650,00

14 996,00

4 996JX)
10 000,00

Suana 4 7



SOUPiS PRACÍ

Stavba:
0121 Klatovy stavební úpravy rozhledny Hůrka a kaple sv. Anny

objekt
01 - SO 01 Stavební úpravy

Misb:

Zadavatel:
Uchazeč: FINAL KOM s.r.o,

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Datum: 30.(14.2021

Projektant
Zpracovatel:

Popis MJ Mno2sľv[ j,cGň3 1¢zKj Cena celkem (CZK] Cónová 5oUsĹäv3

D HSV

O 1
l K 113107142

PP

181,00 80,00

950 000,00

836 567,00

96 791,®
14 4sqa0 es Urs 20'20 01

PSČ

VY

2 K 113107162

PP

moo
181,00 80,00 14 460,00 es Urs 2020 01

PŠC

W

3 K 122251102
PP

PSč

W
W
W
W

4 K 139751101

PP

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
Ckkbanéní pMkjadu živičného ti 100 mm ručně m2

nd» krytá méM pkmi«tnlmmmtm 0ďb&aj na vMákmu ej mítm EMk9mlmm q
d vN¢ry m SUdo 100 rtn
PozMmu k »ub'wv
l Pm sďbu x hkasu mnQsM se m2ú/o k¢tdá $0Uvŕ90 «mmvam Áô¢h4 knní p%kmu sk/Mh'o dnthu

Mkdik wMbýs¢ GcmňYjj kalďi $wmstdM.Q
2, cma
ľ) -7'm -7 m, -7¶5¶ E! -7tSZ -mi ·72!3 ·73ň D! -7jtjl» pau¶tl prv DdstmMM kN ;g šhkkoptEkU. ~9'.
m%n·bo ĺ mmmay jpnntných tmn.a
='! ma -7f6$ .7ľ6S, .72?1 U-72?5 o -7121 Ha7j25kO poU/l/pim Mbq kytů zom'n

c} -mo m ·Tfj4, -7 Uq u ·Tľ7ď, -7210 u -72J4 s ·73H el -T33«/n pouLR/pm ôdwmní dUfh sěq beM3¥¢M tm 6
duu z mm/ky doxnýcň mllY nm :ů :Wt1 eemwmm rj
ľ Co$?y/?0 pm/ti pit} nm opomM nWiYA
4. poda SoUšňky (aepL ¶0(1 nm CR: mmIm wEeny vhýpm ceku kms!nikdO

vcoueh ar'sou íamMM SCN9ch Ncn bsbmýa neba 2M¢nýdj peamů mbo m. ieen cemn1
somm cm g 73- 2mm&/ sdY¢nď' pcoay uu C 01 cdNlS mnfxu. sud jtkkaM z# MDQ
A¶A\U BiO

phMsmi ww v7äh~t mjb uwdoňo. m wnup cvmni CIn &07 22J Vo&mvn4 &pavt :mtc
7. cMý·7!4., -7ž4. ·7jď. miem m~empmim m Hxôvdn/m

"plocha cIte

Ods¶aněril podkladu MCného ú 10(} mm strojnO pí ples 50 do 200 m2 m2
mbo kytů ŇchY fďe¶ SQM2 ánoô nu Úďkkuw m

rwhknfm Ra ď%cwM µvwmx o U.vmvy im som m mm
k sšmnt mni]

l Pm vQ/bv con mm^r 30 umv/e kä!d4 s3uúý0 «tmmm4 pďoche m nebs psdkkduf &Uku
Wmňuk-ä 50 MWk vntuv w7Mý /«ns&m mW aeMLý ma samjddM£j
Z Cw':yä
r) -7¶11 &2 -7ffZ -Tm al -7153, -72!f -7213 0-7311 at! vTjt3 In pou8upn mo Kysů škvůy.
dmUynebo Ĺwn/nm
b) -712! d ms, -mi a:! ·7 m ·mi t:-7725 v-7j2f u -7'J7$ke Nv!It/m odmňeMpmm moo ivm ze zmn
v&pnmU
c) -7IJO a:t ·7!Jd, -mo a! .7174, -n» u -72Jď .mo el c7334t» poumlµu oešmmnf db beľbnodho mo
ďUDb z mouiky ab cmmncou many Mbo pqcwmv zomh wmomvm. 'j
Z ¢mylt· nobo Nyŕj cpmnýa nátdty.a

~m (núd db mo nm ab 700 mrj/sŮU wéony kmmm.cj
S. v cvMch mjssu umnónl NMQ¥ý¢h Robo Mbo krém, Rpm **M/b c*mM
»uWm cm 919 7> C Of khicúb cenjku, sYd L/$ik&M nob©
k¥ú MW m

PhMMCM wat v7d&bmq naZ/b uwdem, MMM souborů cen 997 72-! Vodc'mmá &pnwa m:n
7, Ceny -7¶¢ ., -m ., -R4, ·73¢. Můtlt pm nm kjym MIvvQnkn ej

"docha cHe

Odkopávky a pmkopávky nezapaZen6 v Iňdy téžitdnosú l, skupány 3 objem do SO m3 stsôjně m3
C~á"kV a µmp'tvky nmpahM hcxnh6 tmy #ZMmMi j m ;xjóq so mO
Fbmtmka k muru cm.u
l v íap«/bnyj Mkkaý m pNho:eM YýikopkU nr Co J m 17¶bo nHohnl m

"odkopávka PlO poQkladnl
"výkop pro drenW57,00"0,40"0,60"0,80
"výkop Pfä BNW6
Souěm

Vykapávky v uzavkných pmtosach v hořnlnG tňdy l, Mčupiny 1 až 3 ručné m:j
µworoa 1 áů3

psmUNá k cmn
L Vc'mkh/»u m nHMptú m
2. V ~6eh mµou Iapo«my m pod¢hyem1 sťa wbn/ch k»m·&1 a pnµae odvdUdvád pducom/ho pmtbm 5

"odkopávka pío podkladnl }81,®"0,30'0,20+1,8
výkop PlO
"výkop pro move oHodnénf"}0,40"0,40'0,50'Q,20
Součet

Vodotovnô plbmlstčnl výkQpku z hominy třídy téBldnosti j, skuplny 1 až 3 slavebMm kolečkem do IQ m m
VodmvvM Nrrďä6d výkppku n'ebo ypzMvy 8tm±nSm b nébč7 ch mpmním
p=tk&u do fomzNďm my 1Ĺ&mcm j, skWihy l 3

ism
Vodoíwné pkmístónl do 7000 m výkopku/sypanlny z tildy l, skupiny I at J m3
VôdmvM ;ňml«&f výlkcpku nebu yjµnhy pk} uk±X6 m obvyHém óopmnlm ~~, bez avkůc aoknkt Kesl
mzhmAz twhhy Vidy fEärhcM 1&sphy l m m čď«6 &7 cm m

k wUbMv CWLá
L PhMďu/H/ &0 Yýkop0k z 3kldd«k dl SQ ir s* nmaim výmµů. sv pivY6ä Tblb ustmmmm
nep[&ť1, &tsru£;
2. any Mlj9 PciUUL ~äiu/h/ pngm PiNM$U1 výMNk m mľsůj mMBupM QSW4j'm dbgravmm pmmďkům mům
p¢0.5U/v lnádckNMm

f5,82a64.54

Nakiádáni Yýkopku z hornin třídy t, skupiny 1 at J do 100 m3 m3
NakkbUM, skMán} pceld&úm mdeNém výkopkti NdjQ syµmy wtlý7é nMádánf, rrmtsMck 100 mj, z homny tmy' túll&mU

út3 '
PombNio k säavbwv cm]
L Cqny-ňjf u -mjjm mk'ddinl, pfMäúnl a
s) čĺo ?0 m wamm; v'odomvm mcn oď(dINm loď k (UMd c1Wň4 laď no» k tU/ŠS" hmtmďym b/bN Mbo k C¢ti$$
ckµavn¢ho pmsíMH nu suebUj
b) do ¢m 4msŕk sMsů «délmod m Mň odpmcoml NuNty vpdý kůmvrů ného lednu vnůta VtNsN chpmmt
d'mypm mnu. Uvv&/wu MBoU ndH0AM 4 mko mtšič. ne'jWô a m /«M/!b /9 vľdů0ňQ5,t

Ybxkl a) hms/mg ?0 mnojmCM g M¢$0M výskypm mm
2. Wp?SM mdmjřch sb uM vmsUm sioyu hom/ny.4

80.36

Poplatek za ubZenl zeminy rmZncmi dďava(de l
Jahnl z«nhy mO=ti dexhm&

80.36"].8(]0

UioZenl sypaniny na skládky mbu meziskliSdky m3
UŠakM ha ckMky mId bez humént Wnvmlm UKĚcM cťpáthy ľdWlj

k xUbí3ň$ CM.U
L Cbno/o wttnal ,WD.Ej
·) ~10¢/ q pmtmm vtmm :hutn6M

Wd ¥9ďc¥ db ptvhktbM abd wdcnärwbo MMLIj
2. M/t9 poUYtpm tMZonl +qpkv nebo 0tň/c9 m ĽNWÓ ~ĽY s Ndopmným zh«Mnkr toto dobM sb oceňu/v cFMAý
smjbom c*¶ 17¶. . Ub?en1 sypmky CÉu nhyM.Lz
3. v cm kou ňumy m mpmmmt Im vmwa hmbým umm éntm no sk'dmu
4. V COM m/sou zšpoCMy m~y na ;úskik1 skúď«k m pcp/Uky u
5. ¥Ýkspku WEt vmj &tuntho vmW¢m£!äwv zµmóda w výkop/šb.cl

moo
64,54 180,20 11 63{1,00 es Urs 202001

51,94
10,94

1,65
64.54
15,82 685,00 10 moo es Urs 2020

PŠC

W
W
W
W

S K 162211311

PP

VY
6 K 162751114

PP

72,56
2,74
Q.42

75.(!2

15,82 142,20

15,62
80,36 252,(10

2 250,® es Urs 2020 01

20 251,0Qjcs Urs 20ZO 01

PšC

W

7 K 167151101

PP

80.35
80,38 178,20 14 320,00 es Urs 2020 01

PŠC

W

B K 1711000
PP
W

g K 17125¶201
PP

B0.3(í
144,65

144,155
80,35

50,00 7 233,00

16,30 1 310,0u es Urs 2020 01

pse

VY 80,36 80,3(3

Strana S z 7



PČ Typ Kód MJ MmbNI J.cem (CZKĹ Cena celkem fczKj Cenová sou$tava

O 2
10 K 21¶561111

PP

Zakládáni
výµň odvodGovadch žeber nebo trativodů kamenNem tmbýmdrceným kakco 4 až 16 mm m.3
vi'm mmmme rýn ~m6o MMcdůtm 4 me

mn
1'WMmka Ň=$m cm.O
L Vcmô pNduchY vyrvMm'6 mmmwm

Vcwt:kh Sblft? &2 ss-mi ne/sou m 0¢Nhvľ comď.C
$C4ŇdiN m nm Tmwqt

tj MuhMf cm m ts-s. m=ym loX tmnxn
3. m v m vyp/hůvmm µ=rj. a m co mm~m

57AO"OA01)ACl+LQ

Z/ízenl npléštěn$ bber neba tnbvodů gtmoxtiM v rýze ň3bo zálbzu sklonu 1:2 š da 2,5 m m2
iämjN q skknu pĺc3

Uk» ôptáWi ch 2.5 m
.

PbtMmke k cmť.ä
L Cmy/m

e)
b) ípm m:mmum Z/HMMbô ¥1¢¢ W¥mc µcšôxm aimu týhy ~ uemm
Q im zNxb
Z CMyndn pGu3tO
a) pm MR·M %ůkk'j ¶Nh8 v :apatmkh nmm" ccmqá ih&¢áú/MA
h) kmod Wny (ímM'k cHm' ~nuís mnjď«ubm čim m 27-2¶
cmôm

ptp M»oĺ vmbv: 90qNxW; Mo Munt w3sbye ~qmcm 213 ¶4 Mímf
3, Vcw7é¢hjsm no mzom pEU&hů pc~a Mu«Md~mb kw mmm
4Ňcpu M µmamn
4, VcM4th n'éj$3U ámm ~Me. Mb 2WMfza &hocMď hm výši ? %.C
S. ARM$M
d &0 v/éw'€ vdt? máMmřd Ábchy PKt wmemamw»pm wťsMnmtsM mdmýth

ma mm
b) pep gôtma «mvm vb wäma se u© vm2 µdmkb F~N »kuřmM6d,O

gectexti//e tkaná $~n/, AknCnf, PP pevnom v tahu mtwm m2
Draná ~RfČN, mcnt pp pevmsľv 1Mj '

?23.}2'1.15

Trativod z tmbú pvc-u SN 4 µdaraca 360" včetně kže ôtwkný výkop on 160 pro budwy m
plocha pro vtěkáMvMy min. 8t} cm21m
Tmhtxly Mm:tbnkha meam&ich 1Nhc4l µmmwy KŠ9 jxxmmq' s 'm tmtka
ŇéQYá PVC-U pkxm pm oMdvedy 1M-8Ocm2/m SN 36G" ON 16q
PůzaRmka k mmw ¢*ň.8
t, Vcsam7 &%šw¥ mWm MklHý m.£j
a} m=tS: kmď cmsml en' ..-m ~v¶x¢m tř'¥b ukm, usů

kúkkQUÁ
b} ~RSJ, k!íeN oceňvP imbotv 2f 3T-l L, Z/ken/ QpfsWM Yýphs : µwoxm

y cŕk nW umu ^m'kzťaď+ zmmt ©Hfú, ¢&&äA oLej

¶0,92 QBO,00
33 352,00
If 794,00 es Urs 2020 01

PSČ

VY

11 K 211971121

PP

10,92
123,12 40,73 Q(jQ,00 es Urs 2020 01

Pšc

W
_ 12 M 69J11035

PP
VY

13 K 212750103

123,f2
14LS9 35,GO

141.59

68,40 155,00

4 956,00 es Urs 202ťj oi

10 602,00 es Urs 2020 01

PP

PSt

W 68,40

D 4
14 K 452311141

PP

PSč

VY

"dc profektu"S7.®"11,40

Vodorovné konstmkce
Po4k!Mnídesky zbetonu IL C 16/20 otevfmý výkep
pqč$kmm ¥ ~~~ uýq/ aůmé úľ c n20

pumam km&mt emu
l aňrmt C·tf9$ ·ít92 pcuW/pm c'dtmma mdw pod kem«mm
Z u -2f9f a -?f92/=

"oh¢täňwáM tiniw6

m3 1.04 3095.00
3 219,00
3 2!9,00 es Urs 2021) 01

1.04

D 5
t5 K 564801112

PP
W

16 K 55483111$
PP
W

17 K
" PP

VY

18 M 5&JIQ0
PP
VY

D 9
19 K 9001Q0

PP
20 K 9JS113111

PP

Kommikace pozemní
Podklad ze štětkodťtě ŠD d 40 mm
PcdcM ŠD dMMntm pzMn&[L4Q mn
18L0i0
PodVhd ze 9ěrkcxhtě ŠD u 1(}0 mm
fb&kd m So mywímtm mmědm pozhu9s&d L m nm
18¶,00

Podklad ze ŠD ti 190 mm
» ŠD ·mµcMMm :htm9ML po ~Mma, SHrm

¶81,00

O'odbvkn pLMUó daZby u, dO mm
dM¥t1 ca nvn

181,(X)'f,20

m2 181,00 50,00

1BLQO
m2 101.00 89.00

, 181.00m2 moo 170,00

555 489,00
g 050,00 es Urs mo 01

18 109,00 gs Urs ?020 01

30 770,00 es Urs 202q 01

moo
m2 21'7,20 ?jOQ,0\Q 499 560,00

217,20

PSč

Ostatní konstrukce a práce, boufárlí
Dermmáž a zpMná montáž podla
ommtu
Osazenl cdvôdňovacfhô žlabu s krycím roštem štiky do 200 mm
Ouzení tkyám Wkycb Xjamn

k ¢ertň
1, V ctMQhim Mkf0¢ý na µMejmM lote Xk~C
2, vmma nvµou 38b 3 tm Mkkdy 'fd

10,34

Háb pQ(ymenbetanavý se spádbm dna 0,5%
bab Se spá<km m 0.$%
11,00

Přesun sutě
Pokdok za ulohni suů db mžnostl dodavatele
pamu= ukůtn! we det mc9mä děxkndek
Nakfádánt su a vybouraných hmot
Hůädád &qA km na W vo<krmmé µkNUd

k »uboeU lnlq
r. Ccm pkčúpm lomm &prm.íj
2. Ccm pc tdom/d, pa VQCé neba atCM.U

77 948,00
kč im 4$ 706,6t 45 707,00

m 10,34 650,00 6 721,00 es Urs 2020 01

W

21 M 592270CW
PF
W

O 997
22 K 979100

PP
23 K 997002611

PP

10.34

m 11,00 2 32QQO 25 520.® es Urs 2020 Of

11.00

SI 125,00
t 207.57 70,(10 14 530,00

ľ - 79,Ě4 99,00 7 884,00 es Urs 20'20 01

PSČ

24 K 997Qf3211
PP

suti a hmot Mo budovy v do 8 m ručně t
vm~+í dqv3v3Wj SOm abaáy ·Ýšk¥ ekj G m

R=a+ k cmE)
t. V cmikb mti ú"jžt7/sau mpoumy/ ¢7ádb¢ý ns o
K) C$©fWj m uímanw Y7¢WMoú u
b) $dsfou apmvpm wMámu výšku
t) n ělf mommy pm e9imz nm

nmcyna mhmua d umvMnl m na íl
?. jissý2# µm Mdýph~ pou3µ me Miha :ä/Ťµn1 lmmstm mu. Yýtsh v ~m, ommľ %~1 m 'my'-
MIL J¶51 budcwy hNy Nky& &mC
3. &nat. dtmntu motu Qé§ň/ ammŕ muômu um 9G oµjj Stm mu

cm-jtst u ·JfSžtx0 pxWť kiy áxháWk« 29Kn/ &PMY wSň*pt NR Ib rcť7/ muĹM

7954 110,00 9 398,00 es Urs 2020 01

PSČ

25 K 997013501
PP

Odvoz sUti a vybaunMch hmot na 3kiádku nobQ meziskládku do 1 km sb sĚoZentm
Odvaz cj«i ~ na úůaů nebommkLWcu bé skhdm m vMjkncm do l km

t 79,64 226,00 17 999,00 es Urs 2020 01

Shana S z 7



PC Typ Kód Popis MJ Mnobtv! J.eem (czKj Cena celkom {CZK) Cenová soumva

PSČ

26 K 9970¶3500

PP

Pômálmka k cmj
L Délka Mkjlu mf/o od mďsk najozm m no u po M'sľo n unCmó 9Udto nobu msmm:j
2. V COM -3SOľ Mu m SUY M UkhňrU nebo nmiM&jlktA
Z odm sum 9údkv Mbo rixmbcm $M/b·.1 ¢kpmg'
4. octm su l můmmy 0¢e/lú/# comu m Qk35¶LO

Ptlplatek k odvozu suti a vybcmanýeh hmot na skÁôdku ZKD 1 km pm 1 km
Odvw Ml hrmí m ckLkku neba ÚúMlm mvMEkm0d PApbk'kk ceni6 23 kúdý f kmpPo¶ t
km

P¢M4mka k »ubotu cmn
L CWka H'vuru aň'/o vMéMosť cMmdus ndo?cn/ sušno apmn/pmmax u po m/¢o síhmMna útaa m46 Mbo muiNVEdeuj
7. V cCM 4$0Yjwu nůhc(ym s/itm sus na rUd ~i9ůďb c}
j. cém'Mu umný pm odm suy m mačů neba a'dcM diůYj¶' kwle/nm).u
d. ChdW: m : cenou 9970k35fLA

l 238,92 5,$0 l 314,00 es Urs 2020 01

PŠC

W

O 998
27 _ K 998Q17QQ1

PP

238,92

204,31 53,20
18643jx)

10 669,00 es Urs 2020 Of

PSČ

28 K 998100
PP

D PSY

D 711
29 K 711161212

PP

W

30 K 711161363
PP
W

31 K S98711201

PP

39.82'6

Přesun hmot
PYesun hmot s onezerílm pro budovy v do 6 m f
p~hmpro bučkvy ¢bfámk€ výwvby. by&nĽvýr&u a am a cem?eMm & FOQ mµu
buckvy mvm kmmřadvýsky da 6 rn
Pomímke k síuubwu cmn

cony·7m u -7006 Iru pčsuUl iq €ŔKME/ nW. tkTL le mni
2, K cmkn·70ůf eZ·7®$kv pcumtMNäyxa mmňý pkxm -tOlď -f0¶9, -me MOs mu e! ?lf9.Cj
j. jmitr MSN pmu17 p3¢1zm »/keM hmsm {mpI. výtah v5u&w), m im «óMn1 Ňmjú htmimny Mmomó pm
bj'škú o: Gmcl

Z(t2oM doµavn1 µdminky po zůzoných komunikoc( KE
ZkWeM ~Ny

Práce a dodávky PSV

Izolace píoti vQciä vlhkosti a plynům
lzdaeo proti zemMvlhkostl nopovou fólií svj5lá, nopek v $,0 mm. u do 0,6 mm

wms vMmS a ¥ékáj noweM f&eM M pkk 9N%šd s vMY¶«N7má, oamm &enW1 YýWnqpku9,0 trm a
čís čím

$7,00¶0SO+IS

izolace pm zemní vfhkostj nopovou ľó!il hornl ůštou m
pm=n1 W\kos5 Hzbkwé vem tósm «atn1 ubn&MENm

57A0o11A0

Plbsun hmot ptoeentnf pro izoiaca proti vodě, vlhkosti a plynům v objeklech v do m %
html kdm prdj v¢1k$ľ vhkoW a Mům simwmý mm (%) i ce'rý msmM áj SO env

výšáy <» s m

pcunamú k mttmv cUn,Ci
l pmun hm ĺ htmtnosč phwcmmho nmMé/u » Mdý. pamµ 'mím utÚUnmnm ft mnbnl
cW t» ť4/a hmCnoW sa matMálG w
Z 1%kud $7étN /ednom§4 stanMt kmoma mmuú, /10 PP 'mm Mmnu hmf MmČM P~MM smú,
Tcus WMjoŇ ru?N¢MÁ Mkbdý ay ď,f v¢e{nd m w
3. kcmtm mu pm µ'rsun pmvaaný beZ pouM ~Mn/:ac», q, mt·mm /.7 µm hmem
muM&U, KIA sq L'MQ ?pC1HbHň $kUf$&d ,

Zdravotechnika - vnltřni kanalizace
Klapka zpětná polyµopykn PP s automúckým uzávěrem ON 160 kus
zpém'c ki'pký (PP mme!kkýmuúvWm ON ¶60

Přesun hm procentnl PlO vniWní kmdlza:o v v do (í m %

Phrsun hmt vniuhl ů&ňwmý µ«m;M vatbc4 (X) z cmy wxkmvM cbpmd $Q1 mv výůky e m

Poznibm k cón,?
L C»nypv phsun lim mmv'mý rm{MUu Mi kádý. pd9mk emlM w¢i1 Uk/j s/4vuibň/
CM. Dcj tč·č¢1 Ĺhtmbmt mmMá/ů Qwdowných m
Z Pokud £tM0W hmbcdpmumvmých ~fďW, pm ZwďpeUM
kuk MRHIY m ay WwMidf v¢etn€ nůúck) Aammďů w
3. Pď/jkhk k cmm-mr pm M~ bož FuSů mchmtem. to pm hnM'mst
makdjlu, AfeM Um'b Uúmbm BUEHM C

im 7774,00 7774,®

35,00 199;20

30.00
68.40

68,40
120já

65,00

14 7'87,00

12 461,00
7 570,00 es Urs 2020 01

4 446.00 es Urs (ji

3,70 445m gs Urs 2020 01

PSč

D 721
32 K 721263103

PP
33 K 99872120t

PP

im 1 901,10

5,00 05,00

2 325,00
1 901.00 es Urs 2020 01

425,® es Urs 2020 Of

PŠC

D HZS
34 K HZS1292

PP
W

35 K HZS1412
PP
W

O VRN

O VRN3
36 K 030001ťX)0

PP

D VRN7
37 K 0700010GO

PP
38 K 07010Q

PP

Hodinové zúčtovací sazby
Hodinov á zŮttovact sazba slavubn( dólnlk

šuby µorest H3Víenď µmKM dEvebnl ähX
"demoMä2 Mv. vpustř2

Hcdinwá z1Ůč{ovac[ sazba dlaZdč odborný
1kä2bý HSV pmvWfkaMrUd &µwnkh

"bdadenl pheňské ddby do kamonlva dreenChď125

Vedlejší rozpočtové náklady

Zařízení staveniště
Zanzenl stavmlštä
ZMtuml

Provozní vlivy
Pfo'joznl vlivy
Prcvami ¥Fvy

Areh0obgjcký dohled
cXjhlčd

hod ZOO 450,00

2.00
hod 125,00 662.00

?25.00

Kč 1,00 4 996,00

KC 1,00 5 000,00

83 650,00
900,00 es Urs 2020 01

62 7$0,00 es Urs 2020 01

14 996,00

4 996,00
4 996,00 es Urs 2020 01

IQ 000,00
5 000.g0 es Urs 2020 (ji

kc im 5 ů00.® s®o,®

Shana 7 z 7



Příloha č. 3 ke SoD:

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY Č. .......

Projekt: ,,Bývalá kaple sv. Anny - rekonstrukce pochozí vrstvy nádvoří"

Stavba:

Změna:

Zdůvodnění změny: I)

Posouzení změny:

Autorský dozor projektanta:

Vyjádření AD, podpis a razítko:



Dopady:
do projektové
dokumentace:

do časového plánu:

Dopady do ceny: ,-KČ viz příloha

(Přílohy: položkový rozpočet
zniěn +/-

Výkresová část

Fotodokumentace)

Vyjádření zhotovitele:

Zhotovitel: Datum: Podpis a razítko zhotovitele:

Vyjádření objednatele - TD:

Doporučení

Závěrečné stanovisko objednatele

Schválení Radou města Klatovy dne:

V Klatovech dne: Podpis TD:


